МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова»

П Р И К А З

08 сентября 2022                                                                      № 175-д

г. Петрозаводск

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

Во исполнение пункта 2 части 8 статьи 3 федерального закона N 223-ФЗ

"О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18

июля 2011 г.   и Постановление Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 "Об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках    товаров,   работ,   услуг   отдельными   видами   юридических    лиц"

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень товаров, работ, услуг закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

(далее –Перечень) (Приложение № 1 к приказу).

2. Специалисту по закупкам отдела юридической и кадровой работы –

Чупровой В.В. в срок до 09 сентября 2022 года, разместить Перечень в сети

Интернет на официальном сайте zakupki.gov.ru в соответствующем

разделе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела юридической и кадровой работы – Самсонову Е.В.

4. Ознакомить заинтересованных лиц с настоящим приказом путем рассылки

на официальные электронные адреса.

Ректор                                     А.А.Кубышкин

Приложение № 1

к приказу №175-д  от  08 сентября 2022 года

 Код по

ОКДП2

Наименование товаров, работ, услуг

1 01 Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты

2 02 Продукция лесоводства, лесозаготовок и связанные с этим услуги

3 10 Продукты пищевые

4 11 Напитки

5 13 Текстиль и изделия текстильные

6 14 Одежда

7 15 Кожа и изделия из кожи

8 16 Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели; изделия из соломки

и материалов для плетения

9 17 Бумага и изделия из бумаги

10 18 Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и видеозаписей, а также

программных средств

11 19.2 Нефтепродукты

12 21 Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях

13 22 Изделия резиновые и пластмассовые

14 23 Продукты минеральные неметаллические прочие

15 25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования

16 25.73 Инструмент

17 25.93 Изделия из проволоки: гвозди, электроды, сетка, крепежные изделия

машиностроительные, железнодорожные [25.93.11] - [25.93.15]

18 26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое

19 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности

20 26.30.1 Аппаратура коммуникационная, аппаратура радио- или телевизионная

передающая; телевизионные камеры

21 26.40 Техника бытовая электронная

22 27 Оборудование электрическое

23 27.20 Батареи и аккумуляторы

24 27.33.1 Изделия электроустановочные

25 27.40 Оборудование электрическое осветительное

26 27.51 Приборы бытовые электрические

27 28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки

28 28.23 Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и периферийного

оборудования

29 28.23.12.130 Кондиционеры бытовые

30 29.10.2 Автомобили легковые

31 29.20.40 Услуги по переоборудованию, сборке, оснащению автотранспортных

средств и кузовным работам

32 29.3 Части и принадлежности для автотранспортных средств

33 31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли

34 31.03.1 Матрасы

35 31.09.1 Мебель прочая

36 32.20 Инструменты музыкальные

37 32.30.1 Товары спортивные

38 32.9 Изделия готовые, не включенные в другие группировки

 33.13.1 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию электронного и

оптического оборудования

39 37.00.11.150 Услуги по техническому обслуживанию и очистке систем водоотведения и

дренажных труб, включая арматуру систем водоотведения

40 38.11 Отходы неопасные; услуги по сбору неопасных отходов

41 38.12 Отходы опасные; услуги по сбору опасных отходов

42 43.2 Работы электромонтажные, работы по монтажу водопроводных и

канализационных систем и прочие строительно-монтажные работы

43 43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях

44 43.9 Работы строительные специализированные прочие

45 45.20 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных

средств

46 47.99.20 Услуги по осуществлению торговли через автоматы

47 49 Услуги сухопутного и трубопроводного транспорта

48 51.10.11.000 Услуги по регулярным пассажирским перевозкам воздушным транспортом

на местных линиях

49 53.10.11. Услуги почтовой связи общего пользования, связанные с газетами и

прочими периодическими изданиями

50 53.10.12 Услуги почтовой связи общего пользования, связанные с письменной

корреспонденцией

51 55.10.10 Услуги по предоставлению временного жилья для посетителей с

обеспечением ежедневной уборки номера (за исключением услуг по

предоставлению помещений по договорам краткосрочного найма)

52 56.10.1 Услуги ресторанов и услуги по доставке продуктов питания

53 58.1 Услуги по изданию книг, периодических изданий и прочие издательские

услуги

54 58.11.50 Услуги по изданию книг за вознаграждение или на договорной основе

55 58.11.60 Услуги по предоставлению лицензий на использование книг

56 58.19.19.190 Продукция издательская печатная прочая, не включенная в другие

группировки

57 58.29.1 Обеспечение программное системное на электронном носителе

58 58.29.29 Обеспечение программное прикладное прочее на электронном носителе

59 58.29.5 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное

программное обеспечение

60 61.1 Услуги телекоммуникационные проводные

61 61.2 Услуги телекоммуникационные беспроводные

62 62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения;

консультационные и аналогичные услуги в области информационных

технологий

63 63 Услуги в области информационных технологий

64 71 Услуги в области архитектуры и инженерно-технического проектирования,

технических испытаний, исследований и анализа

65 73.11.1 Услуги, предоставляемые рекламными агентствами

66 81.21.10 Услуги по общей уборке зданий

67 81.29.11 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации

68 85.22 Услуги в области высшего образования

69 85.23 Услуги по подготовке кадров высшей квалификации

70 85.31.11 Услуги по профессиональному обучению

71 85.41 Услуги по дополнительному образованию детей и взрослых

72 86.21.10 Услуги в области общей врачебной практики

73 90.01.10 Услуги в области исполнительских искусств

74 93.19.19.000 Услуги в области спорта и отдыха прочие

75 93.2 Услуги в области развлечений и отдыха

76 95.11.10 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования

77 95.11.10.110 Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин ЭВМ,

компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры, сканеры,

процессоры, мониторы, компьютерную клавиатуру

78 95.12.10 Услуги по ремонту коммуникационного оборудования

79 95.21.10 Услуги по ремонту приборов бытовой электроники

80 95.22.10 Услуги по ремонту бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря

81 95.24.10 Услуги по ремонту мебели и предметов домашнего обихода

82 95.29.13 Услуги по ремонту и обслуживанию музыкальных инструментов

83 95.29.19.213 Услуги по ремонту замков

84 96.01.1 Услуги по стирке и чистке (в том числе химической) изделий из тканей и

меха

85 96.01.12 Услуги химчистки (включая услуги по чистке изделий из меха)

86 96.03.11 Услуги по организации похорон и связанные с этим услуги

87 96.09.13.000 Услуги машин-автоматов, действующих при опускании жетонов (монет), не

включенных в другие группировки